
Dnešní soupeř: FK Náchod

Fotbal má v Náchodě dlouholetou tradici již od roku 1901. Před druhou světovou 
válkou byl stabilním účastníkem nejvyšší Československé ligy, ve které se nejlépe 
umísti l na šestém místě v sezónách 1930/31, 1935/36 a 1937/38. V poválečném ob-
dobí  byla nejvyšší soutěží, do které se Náchod probojoval, ČFL. Od sezóny 2008/2009 
se v Náchodě hraje divize. 

V přerušené sezóně 2019/2020 Náchod obsadil druhé místo v divizi C, pouhé tři 
body za vítězným Vysokým Mýtem. V podzimní části  této sezóny Polaban na domá-
cím hřišti  Východočechům podlehl 0:4, k odvetě kvůli koranvirové krizi nedošlo. 

V minulém kole Náchodští  deklasovali Spartu Kutná Hora 7:2, když góly dávali 
Malý 2, Hlava, Pražák, Kabeláč, Šustek a Rojšl. 

Vážení sportovní přátelé,
dovolte nám, abychom vás jménem 
vedení Polabanu přivítali na startu 
nové sezóny a poskytli vám několik 
informací. Nový výkonný výbor inten-
zivně řeší především ekonomickou, 
sportovní a organizační stabilizaci 
klubu. Rádi bychom poděkovali stáva-
jícím i novým sponzorům, díky kterým 
můžeme konstatovat, že veškeré zá-
vazky klubu byly vyrovnány. Nicméně 
udržení vyrovnaného rozpočtu s péčí 
řádného hospodáře se nutně muselo 
projevit v podobě škrtů na výdajové 
straně. Proto došlo k odchodu celé 
řady klíčových hráčů. Do áčka se však vráti li odchovanci jako Vojtěch Herčík a Luboš Nepovím a v týmu se utvořila skvělá 
parta. Před startem nové sezóny jsme dlouho přemýšleli jakou soutěž přihlásit. Nakonec jsme se po poradě s trenéry i sa-
motnými hráči rozhodli přihlásit divizi. Věříme, že jsme i s vaší podporou schopni hrát v divizi důstojnou roli. 

 
Postupnými kroky se snažíme naplňovat naši vizi, kterou je stát se atrakti vním a stabilním regionálním klubem, který se 
bude opírat o širokou členskou základnu a pevné hodnoty založené na fair play! 
Do současné doby se nám podařilo naplnit tyto dílčí cíle:
●  klademe důraz na komunikaci s veřejností  nejen přes naše nové webové stránky (www.polaban-nymburk.cz), ale i přes 

sociální sítě (facebook, instagram, YouTube),
●  vybudovali jsme závlahu tréninkového hřiště pro přípravky (bývalý atleti cký ovál), 
●  nakoupili jsme nové přenosné branky, a rekonstruovali ty stávající,
●  pořídili profesionální vřetenovou sekačku, 
●  začali organizovat turnaje pro mládežnické týmy,
●  rozšiřujeme členskou základnu a trenérský tým,
●  zajištujeme pravidelný nákup klubového oblečení a rozšiřujeme nabídku merchandise klubu.

Dnešní zápas

SK Polaban Nymburk vs. 
FK Náchod 

Neděle 30. 8. 2020, 17:00 hodin 
Sportovní areál Veslák

Hlavní rozhodčí: 
Michal TROJAN

Asistenti  rozhodčího: 
Tomáš KYNCL, Tomáš DOUBEK

Polaban na startu nové sezóny

2

Ročník 2020 / číslo 2  30. srpna 2020



SK Polaban Nymburk A – rozpis zápasů podzim 2020
Sobota 22. 8. 2020 10:30 SK Kosmonosy – SK POLABAN Nymburk

Neděle 30. 8. 2020 17:00 SK POLABAN Nymburk – FK Náchod

Neděle 6. 9. 2020 17:00 SK Poříčany – SK POLABAN Nymburk

Neděle 13. 9. 2020 16:30 SK POLABAN Nymburk – SK Vysoké Mýto

Sobota 19. 9. 2020 10:15 Sparta Kutná Hora – SK POLABAN Nymburk

Neděle 27. 9. 2020 15:30 SK Sparta Kolín – SK POLABAN Nymburk

Neděle 4. 10. 2020 15:00 SK POLABAN Nymburk – SK Benátky nad Jizerou

Sobota 10. 10. 2020 15:00 MFK Trutnov – SK POLABAN Nymburk

Neděle 18. 10. 2020 14:30 SK POLABAN Nymburk – FK LETOHRAD

Neděle 25. 10. 2020 14:30 FK Čáslav – SK POLABAN Nymburk

Neděle 1. 11. 2020 14:00 SK POLABAN Nymburk – TJ Velké Hamry

Neděle 8. 11. 2020 14:00 FC Hlinsko – SK POLABAN Nymburk

Neděle 15. 11. 2020 13:30 SK POLABAN Nymburk – TJ Sokol Libiš

Sobota 21. 11. 2020 13:30 FC Horky nad Jizerou – SK POLABAN Nymburk

Neděle 29. 11. 2020 13:30 SK POLABAN Nymburk – TJ Dvůr Králové nad Labem

Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body Penalty + Penalty -

1 FK Náchod 1 1 0 0 7:2 3 0 0

2 FC Hlinsko 1 1 0 0 2:0 3 0 0

3 SK Vysoké Mýto 1 1 0 0 2:1 3 0 0

4 FK LETOHRAD 1 1 0 0 2:1 3 0 0

5 SK Sparta Kolín 1 1 0 0 2:2 2 1 0

6 FC Horky nad Jizerou 1 1 0 0 1:1 2 1 0

7 TJ Dvůr Králové nad Labem 1 1 0 0 0:0 2 1 0

8 TJ Velké Hamry 1 0 0 1 2:2 1 0 1

9 MFK Trutnov 1 0 0 1 1:1 1 0 1

10 SK Benátky nad Jizerou 1 0 0 1 0:0 1 0 1

11 TJ Sokol Libiš 1 0 0 1 1:2 0 0 0

12 SK Poříčany 1 0 0 1 1:2 0 0 0

13 FK Čáslav 1 0 0 1 0:2 0 0 0

14 Sparta Kutná Hora 1 0 0 1 2:7 0 0 0

15 SK Kosmonosy 0 0 0 0 0:0 0 0 0

16 SK Polaban Nymburk 0 0 0 0 0:0 0 0 0

Změny v kádru A týmu
Odchody: Ondřej Bejbl – SK 
Třeboradice, Tomáš Vobořil a Erik 
Koubský – Vykáň FK Čechie, Martin 
Korec – FK Dobrovice, Stanislav 
Mařík a Jan Lukeš ukončili 
působení, Filip Vyskočil – FK Admira, 
Jan Podzimek – SK Kosmonosy, 
Patrik Müller – Lysá nad Labem, 
Jakub Zörkler a Michal Bohdan – Horky
Příchody: Vojtěch Herčík – FK Boh. 
Poděbrady, Luboš Nepovím – 
FK Boh. Poděbrady, Tomáš 
Svoboda – AFK Sadská, Patrik 
Mejzr – SK Sokoleč, Ondřej Drobný – 
AFK Sadská, Roman Jarschel – 
dorost, Michal Ouředník – dorost, 
Matěj Krušínský – dorost

A - tým

Soupiska A týmu Polabanu 
pro podzimní část sezóny 
2019/2020
Brankáři 
Kožurik David 2002
Vosecký Roman 2000
Obránci 
Daněk Michal 1995
Drobný Ondřej 1999
Dudla Tomáš 1992
Herčík Vojtěch 1994
Mejzr  Patrik 1996
Ouředník Michal 2002
Zoubek Michal 2001
Záložníci 
Jarschel David 2002
Kotek Michal 1994
Krušinský Matěj 2001
Nepovím Luboš 1994
Novotný Roman 1997
Svoboda Tomáš 1988
Škarecký Martin 1985
Vaníček Lukáš 2000
Filip  Dominik 2001
Útočníci 
Dudla Martin 1997
Hobík Petr 1999
Trenéři
Lukáš Vlk, Zdeněk Doležal
Vedoucí mužstva
Lukáš Urban
Masér
Jan Tuzar

Očima trenéra

Letní příprava A-týmu se díky karanténě soupeře protáhla
Poslední přípravné utkání jsme sehráli v sobotu 22. 8. Původně jsme 
měli hrát již 1. kolo, ale soupeř z Kosmonos je v karanténě a tak jsme 
narychlo sehnali protivníka a to Baník Most-Souš,který byl v podob-
né situaci jako my. Do utkání jsme vstoupili aktivně a v úvodních  
15. minutách jsme si vytvořili tři brankové příležitosti. Bohužel ani jedna neskončila 
úspěšně. Poté převzal aktivitu soupeř a ujal se vedení 1:0. Obraz hry byl vyrovnaný, 
s nebezpečnými akcemi na obou stranách. Po přestávce jsme po rohovém kopu vy-
rovnali na 1:1. Střelcem byl M. Dudla. Od 60. min., kdy jsme prostřídali, byl soupeř 
lepší a po našich hrubých chybách jednoznačně dovedl utkání do vítězného konce 
4:1. Spokojen jsem byl s hrou do 60. minuty.
Sestava: Plaček – Mejzr, T. Dudla, Daněk, Herčík – Nepovím, Škarecký – Novotný, 
Hobík, Jarschel – M.Dudla. Střídali: Kotek, Filip, Vaníček, Zoubek, Landyš, Kožurik
VÝSLEDKY V PŘÍPRAVĚ: 
SK Slavia Praha U17–Polaban 3:0, FC Velim–Polaban 2:3,Polaban–FK Dobrovice 0:5, 
Polaban–Bohemia Poděbrady 2:2, Slovan Poděbrady–Polaban 5:1
Polaban-Mnichovohradišťský SK 0:1, FK Baník Most-Souš-Polaban 4:1

Zápasy 16. kola Fortuna divize C: 
Pátek 21. 8. 2020
FC Horky nad Jizerou – MFK Trutnov 2:1 (Pen: 5:4) 
Sobota 22. 8. 2020 
TJ Velké Hamry – SK Sparta Kolín 2:3 Pen: 1:3, 
TJ Sokol Libiš – FK LETOHRAD 1:2 
Neděle 23. 8. 2020 
SK Poříčany – SK Vysoké Mýto 1:2; FC Hlinsko – 
FK Čáslav 2:0, TJ Dvůr Králové nad Labem – SK 
Benátky nad Jizerou 1:0 (Pen: 4:2), FK Náchod – 
Sparta Kutná Hora 7:2, SK Kosmonosy – 
SK POLABAN Nymburk ODLOŽENO 

Fortuna divize C – tabulka po 1. kole 

trenér Lukáš Vlk



SK Polaban Nymburk B – rozpis zápasů podzim 2020
Neděle 23. 8. 2020 17:00 SK POLABAN Nymburk s.r.o. – FC Trnavan Rožďalovice

Sobota 29. 8. 2020 17:00 SK POLABAN Nymburk s.r.o. – Sokol Třebestovice

Neděle 6. 9. 2020 17:00 Čechie Vykáň – SK POLABAN Nymburk s.r.o.

Sobota 12. 9. 2020 17:00 SK POLABAN Nymburk s.r.o. – Sokol Tatce

Neděle 20. 9. 2020 16:30 SOKOL Přerov n. L. – SK POLABAN Nymburk s.r.o.

Neděle 27. 9. 2020 16:30 SK POLABAN Nymburk s.r.o. – FK Loučeň

Sobota 3. 10. 2020 16:00 TJ Hrubý Jeseník A - SK POLABAN Nymburk s.r.o.

Neděle 11. 10. 2020 16:00 SK POLABAN Nymburk s.r.o. – TJ Předhradí

Sobota 17. 10. 2020 15:30 Sokol Kovanice – SK POLABAN Nymburk s.r.o.

Neděle 25. 10. 2020 14:30 SK POLABAN Nymburk s.r.o. – Sokol Všejany

Sobota 31. 10. 2020 14:00 SK Kostelní Lhota – SK POLABAN Nymburk s.r.o.

Neděle 8. 11. 2020 14:00 SK POLABAN Nymburk s.r.o. – Sokol Kostomlaty n.L.

Neděle 15. 11. 2020 13:30 FK Bohemia Poděbrady B – SK POLABAN Nymburk s.r.o.

Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body

1 Sokol Třebestovice 1 1 0 0 4:1 3

2 SK Kostelní Lhota 1 1 0 0 3:0 3

3 FC Trnavan Rožďalovice 1 1 0 0 4:2 3

4 TJ Předhradí 1 1 0 0 3:1 3

5 FK Loučeň. 1 1 0 0 3:2 3

6 SOKOL Přerov n. L. 1 0 1 0 2:2 1

7 Sokol Všejany 1 0 1 0 2:2 1

8 Sokol Kovanice 1 0 0 1 2:3 0

9 SK POLABAN Nymburk B 1 0 0 1 2:4 0

10 TJ Hrubý Jeseník A 1 0 0 1 1:3 0

11 FK Bohemia Poděbrady B 1 0 0 1 1:4 0

12 Sokol Tatce. 1 0 0 1 0:3 0

SK Polaban Nymburk B – 
FC Trnavan Rožďalovice 2:4 

Branky: 50. Nguyen Hoang 
Linh-Tom, 68. Kovacs – 
28., 45., 60. a 65 Hora
Rozhodčí: Myška – Jeník, 
Kubera   ŽK: 5:2

Polaban: Vosecký – Jarschel (85. Šťastný), 
Nguyen Hoang Linh-Tom (80. Nechanský), Zoubek, 
Filip Ouředník, Zubák (68. Krušinský), Kovacs, 
Protivný – Procházka, Dědek (68. Protivný)

Špatně se mi hodnotí utkání, v němž dostaneme 
čtyři branky na domácím hřišti. Soupeři stačil 
v každé řadě jeden rozdílový hráč na to, aby doká-
zal výsledkově uspět. Mimo úvodních minut, kdy 
byla hra vyrovnaná, se nám dařilo dostávat sou-
peře pod tlak a vytvořit si i nějaké příležitosti, bo-
hužel bez gólového zakončení. Defenziva neplnila 
domluvené věci a srazila šance na obrat i ve chví-
lích, kdy jsme soupeře jasně přehrávali. Do dalšího 
zápasu musíme hodně změnit.

B - tým

Pojď hrát za Polaban!
Blíží se začátek školního roku a vy možná 
přemýšlíte, jaký sport by byl ideální pro 
vaše dítě. Pro nás je odpověď jasná, fotbal! 
Protože my fotbal milujeme:-). Díky široké 
členské základně jsou naše mládežnické 
týmy sestavené ročníkově, všichni naši tre - 
néři mají patřičné odborné vzdělání. Foto-
grafie je z tradičního letního soustředění 
v Horním Bradle, kterého se zúčastnilo 
více jak 70 dětí.

Zápasy 1. kola Postřižínského 
přeboru: 
Sobota 22. 8. 2020 
TJ Hrubý Jeseník A – TJ Předhradí 1:3, 
Sokol Tatce – SK Kostelní Lhota 0:3, 
Sokol Třebestovice – FK Bohemia 
Poděbrady B 4:1, 
Neděle 23. 8. 2020 
SOKOL Přerov n.L. – Sokol Všejany 2:2, 
FK Loučeň – Sokol Kovanice 3:2, 
SK POLABAN Nymburk s.r.o. – FC Trnavan 
Rožďalovice 2:4 

Trenéři mládežnických kategorií
Kateřina Kožuriková – 2015, U6, kacabako@volny.cz, 602 316 238
Tomáš Loudil – 2014, U7, louda.11@seznam.cz, 723 930 150
Tomáš Lugmayer – 2013, U8, lugmayer.t@atlas.cz, 773244401
Patrik Fiferna – 2012, U9, patrik.fiferna@geology.cz, 602 110 840
Jan Malý – 2011, U10, malyjanny@seznam.cz, 604 448 674
David Hospodka – 2010, U11, david.hospodka@cmbeton.cz, 602 529 413
Vít Šimon – 2009, U12, viteksimon@seznam.cz, 604 762 301
Josef Uhlíř – 2008, U13, josef.uhlirek@seznam.cz, 731 518 889

Michal Bosák – 2007, U14, michalbosak.skpolaban@seznam.cz, 
724 706 192
Tomáš Hrbáček – 2006, U15, tomyhrbacek@seznam.cz, 720 379 917
Josef Ditrich – 2005, 2004, U16,17, pepa.slotavak@seznam.cz, 605 142 154
Karel Kovasc – 2003, 2002, U18,19, karl.kovacs@seznam.cz, 605 747 746

Lukáš Vlk – A – tým, vlk.max@seznam.cz, 601 592 754
Zdeněk Doležal – A – tým, dolezal.z@centrum.cz, 720 651 093
Radek Hanuš – B – tým, radek.hanus@gmail.com, 603 842 508

Postřižínský přebor – tabulka po 1. kole 

Béčko vstoupilo do přeboru prohrou

trenér Radek Hanuš 



 Věděli jste, že Bohumil Hrabal byl hráčem a vášnivým fanouškem Polabanu?

Turnaje o pohár starosty města Nymburka

O tom, že jeden z nejvýznamnějších českých prozaiků a nej-
osobitějších spisovatelů hrál za dorostenecké družstvo SK 
Polabanu Nymburk, jsme vás informovali již v prvním vydá-
ní zpravodaje. I dnes přinášíme jeden z Hrabalových výroků 
na adresu zelenobílého nymburského týmu:
„Kdysi jsem nevynechal jediný zápas Polabanu. Chodívali jsme 
tam s mým nejlepším přítelem, básníkem Karlem Maryškou. 
Oba jsme byli jeho fandové, chodili jsme na Polaban, když kopal 
divizi a když dokonce dvakrát postoupil do ligy. Za časů Pepíčka 
Pajkrta, o kterém jsem měl napsat knihu. To byla spojka, kte-
rá uměla kličku na kapesníku zrovna tak, jako Hidegkuti nebo 
Kopecký. A Polaban bylo mužstvo, které na Stadión doktora 
Brzoráda přilákalo někdy i deset tisíc lidí. To bylo mužstvo, kte-
ré mě ještě dneska budí nad ránem a mně se zdá, že všechno 
vidím tak, jako tenkrát. I to, jak jsme šli  na ligový zápas o tři 
hodiny dřív, dokonce pan Marysko si nesl stoličku, aby lépe vi-
děl, protože tenkrát ochozy praskaly ve švech.“

© SK Polaban Nymburk 
www.polaban-nymburk.cz

Nad Elektrárnou 1177/29, 288 02 
Nymburk, IČ: 26673801

V průběhu května a června se na Polabanu odehrálo 
za účasti sportovců v ročnících 2013 a mladších až po ka-
tegorii U10 (ročník 2010) celkem 54 kol o 162 fotbalových 
utkání. Zúčastnilo se cca 400 fotbalistů a fotbalistek, které 
doprovázeli jak jejich realizační týmy, tak zapálení fanoušci 
z rodinných řad. V součtu bezmála 17 hodin na hrací ploše 
strávilo 38 týmů v herním systému každý s každým. Časová 
„porce“ na jeden zápas byla stanovena vždy na 15 minut. 
Velikost hřiště a počet hráčů byl stanovován podle věkových 
kategorií. U nejmladších borců nebyly zapisovány výsledky  
ani stanovováno pořadí. Nebylo zde tedy ani vítězů ani pora-
žených a každý, kdo hrál, obdržel za svůj výkon zaslouženou 
medaili. Výsledky jednotlivých utkání a stanovené konečné 
pořadí bylo zapisováno a stanovováno od kategorie U8. 
V turnajích pak obdržely vždy první tři týmy medaile, po-
háry a diplom. Byli také vyhlašováni a odměňováni nejlepší 
střelci turnaje. Vždy všechna družstva obdržela malou od-
měnu – pozornost, která měla sloužit k povzbuzení do dal-

ších sportovních aktivit. SK POLABAN Nymburk mohl tyto 
fotbalové TURNAJE O POHÁR STAROSTY MĚSTA organizo-
vat v dané kvalitě a bez vybírání startovného díky podpoře 
MĚSTA NYMBURK. Vyhlašování výsledků a předávání oce-
nění se pravidelně účastnil a podporu do sportovních čin-
ností vyjadřoval také starosta města Ing. Tomáš Mach, Ph.D.

SK POLABAN Nymburk všem zúčastněným děkuje a věří, 
že se jim sportovní – fotbalové zážitky líbily. Děkujeme také 
všem partnerům a dobrovolníkům, bez kterých by nemohlo 
účelné a efektivní trávení volného času v této nejčistší formě 
fotbalu fungovat. Fotografické postřehy z turnajů jsou umís-
těny na www.polaban-nymburk.cz.

Pevně věříme, že se nám na podzim povede zorganizovat 
další turnaje pro „fotbalově chtivou“ mládež a položíme tak 
základní kámen jisté tradici. 

Bill Shankly skotský fotbalista a manažer kdysi prohlásil 
„Fotbal není záležitostí života a smrti. Je mnohem důle-
žitější!“ 

Přehled zápasů 
a tréninků všech 
týmů SK Polaban 

Nymburk

Objednávka 
tréninkového 
oblečení


